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1 września z udziałem Joanny Kluzik-Rostkowskiej, Minister Edukacji Narodowej w Szkole Pod-
stawowej nr 15 w Raciborzu miała miejsce Wojewódzka Inauguracja Roku Szkolnego 2014/2015.

Inauguracja roku szkolnego 2014/2015 rozpoczę-
ła się Mszą Świętą w kościele pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa w Raciborzu. Mszę koncelebro-
wali m.in. Biskup Pomocniczy Diecezji Opolskiej 
Paweł Stobrawa oraz Proboszcz Parafii NSPJ ks. 
Adam Rogalski.

Następnie ulicami miasta przy dźwiękach Or-
kiestry Dętej „Plania” do Szkoły Podstawowej nr 
15 przemaszerował pochód z udziałem odtwórców 
inscenizacji historycznej – Króla Jan III Sobieskie-
go, w rolę którego wcielił się aktor Roch Siemia-
nowski, huzarów, dworzan, Zespołu Pieśni i Tańca 
„Strzecha”, pocztów sztandarowych raciborskich 
szkół, Henryka Siedlaczka - posła na Sejm RP, 
Andrzeja Gościniaka - przewodniczącego Sejmiku 
Województwa Śląskiego, Mirosława Lenka -pre-
zydenta Raciborza, Ludmiły Nowackiej - zastępcy 
prezydenta Raciborza, grona pedagogicznego oraz 

uczniów Szkoły Podstawowej nr 15 i delegacji ra-
ciborskich szkół.

Po przybyciu do szkoły uczestników pochodu 
oraz zaproszonych gości utworem „Oda do Rado-

ści” rozpoczęła się uroczysta akademia.
Król Jan III Sobieski ( Roch Siemianowski) po-

witał Minister Edukacji Narodowej. - Witaj Mary-
sieńko, zwana czasem Joasią. Witaj w Raciborzu! 
– oznajmił zebranym przyjazd Joanny Kluzik-
-Rostkowskiej.

W imieniu organizatorów wojewódzkiej inaugu-
racji roku szkolnego tj. Piotra Litwy - wojewody 
śląskiego oraz Stanisława Fabera - śląskiego kura-
tora oświaty przybyłych na uroczystość przywitał 
również prezydent Raciborza.

- To dla nas raciborzan ogromny zaszczyt być 
organizatorem wojewódzkiej inauguracji nowego 
roku szkolnego. Jesteśmy przekonani, że to pod-
kreślenie znaczenia jakie Miasto i jego mieszkańcy 
od lat przykładają do kształcenia dzieci i młodzieży 
oraz modernizowania bazy materialnej oświaty – 
mówił w okolicznościowym przemówieniu Miro-
sław Lenk - prezydent Raciborza.

Prezydent nawiązał również do 75. rocznicy wy-
buchu II wojny światowej, która pochłonęła dzie-
siątki milionów istnień 
ludzkich i stała się po-
czątkiem wieloletniego 
okresu przemocy i bez-
prawia. - Polska i Polacy 
jako pierwsi doświadczy-
li tragedii i skutków tej 
wojny, której symbolami 
na zawsze stały się Au-
schwitz i Katyń. Należy 
pamiętać o tamtej tra-
gicznej historii, zwłasz-
cza kiedy w Europie 
i na świecie mnożą się 
kryzysy polityczne i mili-
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tarne, które szybko mogą przekształcić się 
w otwarte konflikty zbrojne i wojny. Pamię-
tajmy, że pokój i bezpieczeństwo, poszano-
wanie praw człowieka i prawo do wolno-
ści to najważniejsze dziś wartości i prawa 
mieszkańców Polski, Europy i świata - 
przypomniał prezydent Raciborza.

Na zakończenie prezydent złożył ży-
czenia. - Uczniom, abyście byli aktywni, 
ciekawi świata i nie ustawali w poszuki-
waniach, zadawaniu pytań i rozwijaniu 
własnych zainteresowań, Nauczycielom 
i rodzicom życzę sukcesów zawodowych 
i osobistych oraz tego, by wasza praca 
była doceniana przez uczniów dostrzegana 
przez przełożonych. Wszystkiego najlep-
szego w nowym roku szkolnym 2014/2015 
– życzył Mirosław Lenk.

Joanna Kluzik-Rostkowska - minister 
Edukacji Narodowej w przemówieniu 
w Raciborzu mówiła o nowym podręczni-
ku, jaki dla uczniów I klas szkół podsta-
wowych przygotowało Ministerstwo Edu-
kacji Narodowej. Poinformowała również 
o tym, że szkoła otrzyma dotację w wyso-
kości 75 zł na pierwszoklasistę na wszyst-
kie ćwiczenia i podręcznik lub materiał 
edukacyjny do nauki obowiązkowego ję-
zyka obcego. Nawiązała do inscenizacji 
historycznej i zapytała dzieci czy wiedzą 
dokąd udaje się król Jan III Sobieski.

Po tym akcencie. Pierwszoklasiści zło-
żyli uroczyste ślubowanie i zostali pa-
sowani na ucznia, Od Minister Edukacji 
Narodowej otrzymali nowe podręczniki 
i symboliczne tyty ze słodkościami. Aka-
demię zakończył bardzo ciekawy program 
artystyczny przygotowany przez nauczy-
cieli i uczniów Szkoły Podstawowej nr 15.

Szkoła Podstawowa nr 15 im. Króla Jana 
III Sobieskiego w Raciborzu, gospodarz 
Wojewódzkiej Inauguracji Roku Szkolnego 
2014/2015, to przykład raciborskich szkół 
sportowych. Od niemal początku swego ist-
nienia prowadzi klasy sportowe o profilu pły-
wania i lekkiej atletyki. Jej absolwentami są 
rozpoznawalni dzisiaj w Polsce i na świecie 
mistrz olimpijski z Atlanty Ryszard Wolny, 

mistrz Europy Artur Paczyński czy obecnie 
startujący na bieżniach całego świata Artur 
Noga, Justyna Święty i Justyna Kasprzycka. 
15-stka to największa szkoła podstawowa 
w mieście, podobnie jak inne osiąga wysokie 
wyniki w sprawdzianach egzaminacyjnych, 
prowadzi aktywną współpracę ze szkoła-
mi z sąsiedniej Opawy, uczestnicy czynnie 
w programach finansowanych przez Unię 
Europejską zarówno w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego woj. Śląskiego 
jak i Funduszu Współpracy Transgranicz-
nej RP-RCZ. W latach 2013-2014 poddana 

Prezydent Miasta racibórz Mirosław Lenk 
zaprasza mieszkańców Raciborza 
na spotkania, które poświęcone będą  
planom budżetowym na 2015 rok
oraz sprawom bieżącym miasta i dzielnic.

Terminarz SpoTkań 2014
Lp. dzielnica data godz. miejsce

1. płonia 2.09.2014 r. 
wtorek 17.00 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 3, 

ul. Sudecka 2

2. Obora 3.09.2014 r. 
środa 17.00 Ośrodek Sportowo-Rekreacyjny, 

ul. Markowicka 1

3. Markowice 4.09.2014 r. 
czwartek 17.00 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, 

ul. Jordana 6

4. brzezie 8.09.2014 r. 
poniedziałek 17.00 Szkoła Podstawowa nr 3, 

ul. Myśliwca 16

5. Sudół 9.09.2014 r. 
wtorek 17.00

Katolicka Niepubliczna Szkoła 
Podstawowa, ul. Kornela 

Makuszyńskiego 1

6. studzienna 10.09.2014 r.
środa 17.00 Szkoła Podstawowa nr 5, 

ul. Bojanowska 5

7. Ocice 15.09.2014 r.
poniedziałek 17.00 Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2, 

ul. Tuwima 1

8. Miedonia 16.09.2014 r.
wtorek 17.00 Remiza OSP, ul. Podmiejska 21

9.  Ostróg 25.09.2014 r.
czwartek 17.00 Gimnazjum nr 2, ul. Elżbiety 14

10. centrum 1.10.2014 r.
środa 17.00 Urząd Miasta Racibórz, 

ul. Stefana Batorego 6, sala Kolumnowa.

SpoTkania prezydenTa z mieSzkańcami

została termomodernizacji i remontowi za 
kwotę blisko 5 mln zł przy wykorzystaniu 
środków Miasta i Narodowego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Warszawie. Po trzydziestu latach funk-
cjonowania nadal gotowa jest przyjąć ko-
lejne grupy sześcio i siedmiolatków od dziś 
uczniów klas pierwszych.

1 września w Raciborzu naukę w szko-
łach podstawowych i gimnazjach rozpo-
częło około 3 640 uczniów. Do pierwszych 
klas w szkołach podstawowych poszło 533 
uczniów.
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Wicemistrz Europy juniorów 
Krzysztof Tokarski 
gościł w Urzędzie Miasta 

Wyprawka szkolna 2014

Raciborscy sportowcy zdobywają wspaniałe wyniki sportowe, które doceniają wła-
dze Raciborza. 21 sierpnia w Urzędzie Miasta prezydent Raciborza Mirosław Lenk 
i zastępca prezydenta Ludmiła Nowacka gościli pływaka Krzysztofa Tokarskiego, 
który wywalczył drugie miejsce podczas Mistrzostw Europy Juniorów w pływaniu.

Spotkanie było okazją do gratulacji 
i podziękowań dla sportowca oraz jego 
trenerki p. Marii Gawliczek, jak również 
Sławomira Szweda - prezesa MKS-SMS 
„Victoria”, klubu w barwach którego pły-
wa Krzysztof Tokarski.

- Z nieukrywaną radością przyjąłem 
wiadomość o zajęciu przez Krzysztofa 

Tokarskiego drugiego miejsca podczas 
Mistrzostw Europy Juniorów w pływa-
niu. Osiągnięty sukces na stałe zapisał 
się w historii nie tylko raciborskiego, ale 
również i krajowego sportu. Wspaniałe 
osiągnięcia promują Miasto Racibórz, 
za co jestem niezmiernie wdzięczny - in-
formuje Mirosław Lenk, prezydent Ra-

W roku szkolnym 2014/2015 rządowy 
program „Wyprawka szkolna” kieruje 
pomoc w formie dofinansowania zakupu 
podręczników do uczniów klas II-III i klas 
VI szkół podstawowych oraz uczniów klas 
III szkół ponadgimnazjalnych, pochodzą-
cych z rodzin, w których dochód na osobę 
nie przekracza kryterium dochodowego na 
osobę w rodzinie (539 zł netto), o którym 
mowa w art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 28 listo-
pada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 1456, z późn. zm.).

Uczniom uczęszczającym do w/w klas 

ciborza. - Pięknym zwyczajem jest orga-
nizowanie takich spotkań z finalistami 
zmagań sportowych i możliwość poznania 
najbliższych ich planów. Miasto Racibórz 
wspiera finansowo zawodników racibor-
skich klubów, przyznając cztery razy do 
roku stypendia sportowe. Co roku orga-
nizujemy również Galę Sportu, która jest 
podsumowaniem wyników sportowych za 
ubiegły rok oraz okazją do uhonorowania 
sportowców nagrodami – dodaje prezy-
dent Raciborza.

Wicemistrz Europy juniorów Krzysztof 
Tokarski (MKS-SMS Victoria Racibórz), 
uczeń Szkoły Mistrzostwa Sportowego 
w Raciborzu i podopieczny trener Marii 
Gawliczek w swojej koronnej konku-
rencji 50 m stylem klasycznym zdobył 
srebrny medal wynikiem 0.28.57. Jest to 
najlepszy indywidualny wynik zawodni-
ka z Raciborza w historii klubu. Należy 

przypomnieć, że zawodnik 
na początku roku borykał 
się z poważną kontuzją 
(operacja kolana). Jednak 
skuteczna rehabilitacja, 
siła sportowego charak-
teru, ambicja i chęć jak 
najszybszego powrotu do 
pływania zaowocowała 
spektakularnym, srebrnym 
zwieńczeniem występu 
w Holandii.

szkół podstawowych i ponadgimnazjal-
nych, pochodzącym z rodzin niespełnia-
jących kryterium dochodowego na osobę 
w rodzinie, może być również udzielona 
pomoc w postaci dofinansowania do pod-
ręczników na podstawie decyzji dyrek-
tora szkoły, do której uczęszcza uczeń, 
uwzględniającej warunki lokalne, społecz-
ne i ekonomiczne, zgodnie z art. 7 ustawy 
z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy spo-
łecznej. Liczba uczniów, którym zostanie 
udzielona pomoc w tym trybie nie może 
przekroczyć 5% ogólnej liczby uczniów 

w klasach dla 
których program 
przewidział dofi-
nansowanie.

N i e z a l e ż n i e 
od dochodu do-
f i n a n s o w a n i e 
do podręczni-
ków przysługuje 
uczniom niepeł-
nosprawnym:

1. słabowidzącym,
2. niesłyszącym,
3. słabowidzącym,
4. z upośledzeniem umysłowym w stop-

niu lekkim,
5. z upośledzeniem umysłowym w stop-

niu umiarkowanym lub znacznym,
6. z niepełnosprawnościa ruchową, 

w tym z afazją,
7. z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera,
8. z niepełnosprawnościami sprzężony-

mi, w przypadku gdy jedną z niepeł-
nosprawności jest niepełnosprawność 
wymieniona powyżej

- posiadającym orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, o którym mowa 
w art. 71 b ust. 3 ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty uczęszczają-
cym do wszystkich klas szkół podstawo-
wych (oprócz klasy I), gimnazjów i szkół 
ponadgimnazjalnych.

Aby otrzymać pomoc na zakup podręcz-
ników należy złożyć wniosek do dyrektora 
szkoły do której uczeń będzie uczęszczał 
w roku szkolnym 2014/2015 do dnia 15 
września 2014 r.

fot. Na zdjęciu Krzysztof Tokarski
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Kalendarz Imprez wrzesien 2014,
NAZWA IMPREZY DATA MIEJSCE ORGANIZA-

TOR
UWAGI/OPIS

RACIBORSKIE CENTRUM KULTURY
WWW.RCK.COM.PL

Marcin Ciszewski – kontratenor 
(Gdańsk)
Ewa Bąk – organy (Bielsko-Biała)
 koncert organowo – kameralny

3.09, 
godz.18.45

Kościół pw. WNMP, 
ul. Mickiewicza 8 RCK Wstęp bezpłatny

Wystawa rysunku ZOFII WIER-
CHOWICZ PTAKI

4.09, 
godz.17.00

Sztuki Współcze-
snej, Raciborskie 
Centrum Kultury, 
Racibórz, 
ul. Chopina 21

Patronat honorowy: 
Prezydent Miasta 
Racibórz

Czas trwania wystawy:  04. 09 – 16. 10. 2014

Narodowe Czytanie – Henryka 
Sienkiewicza „Trylogia”

6.09, 
godz.12.00

Skwer im. Ks. Pra-
łata Stefana Pieczki 
w Raciborzu

RCK Występ zespołu TE-REG -REC
Przygotowanie: Teresa Okaj

20-lecie Pomnika Josepha von 
Eichendorffa w Raciborzu

7.09, 
godz. 11.00

Pomnik
J. v. Eichendorffa, 
ul. Mickiewicza

Organizator: Towa-
rzystwo Społeczno – 
Kulturalne Niemców 
Województwa 
Śląskiego
Współorganizator: 
RCK 

Obchody pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta 
Racibórz
Program:
11.00 Msza Św. w Kościele św. Jakuba – przemarsz z orkiestrą 
pod pomnik
13.00 Oficjalne uroczystości przy pomniku
16.30 Koncert w RCK, ul. Chopina

Ernst Wally (Wiedeń)
recital organowy

10.09, 
godz.18.45

Kościół pw. WNMP, 
ul. Mickiewicza 8 RCK Wstęp bezpłatny

Pożegnanie lata z Radiem Vanes-
sa w śląskich klimatach!

13.09, 
godz.15.00

Muszla koncertowa 
w Parku im. Miasta 
ROTH

Radio Vanessa
Miasto Racibórz
RCK

W programie: 
15.00-16.00 Teatrzyk dla dzieci z programem „Roztańczone 
słoniki”
16.00-17.00 Program folklorystyczny w wykonaniu zespołów 
Pieśni i Tańca „STRZECHA”
17.00 – 18.30 Koncert Damiana Holeckiego z zespołem
18.30 – 19.45 Kabaret „To Nie MY”
20.00- 21.30 Koncert Mirosława Jędrowskiego z zespołem
Prowadzenie: Piotr Scholz
Ponadto: stoiska gastronomiczne i atrakcje dla dzieci.

Europejskie Dni Dziedzictwa 14. 09 DK STRZECHA, ul. 
Londzina 38 RCK W programie m.in. pokazy folklorystyczne zespołów RCK.

Wernisaż wystawy malarstwa 
Tobiasza Frączka

19.09, 
godz.17.00

Galeria RCK RCI, 
ul. Długa RCK Wstęp wolny

Koncert finałowy projektu „Fe-
stiwal zespołów młodzieżowych”

20.09, 
godz. 18.00 RCK

Wstęp wolny
W programie zespoły: Agent Purple (PL), Dźwięki kolorów retro 
(PL), Come and play (CZ), Totalni skrat (CZ).

Andrzej Chorosiński (Warszawa) 
-  recital organowy

17.09, 
godz.18.45

Kościół pw. WNMP, 
ul. Mickiewicza 8 RCK Wstęp bezpłatny

Zespół Wokalny „Capella Cra-
coviensis” (Kraków) - koncert 
kameralny

24.09, 
godz. 18.45

Kościół pw. WNMP, 
ul. Mickiewicza 8 RCK Wstęp bezpłatny

Gala Tańca Amatorskiego Teatru 
Tańca SKAZA

26-27.09, 
godz.18.00

RCK RDK, 
ul. Chopina 21 RCK Bilety w cenie 5 zł do nabycia w kasach RCK

Koncert uczniów i absolwen-
tów klasy organów Elżbiety 
Włosek-Żurawieckiej PSM I st. 
w Raciborzu i II st. w Rybniku

28.09, 
godz. 15.00

Kościół pw. Jana 
Chrzciciela, 
ul. Morawska 1

RCK Wstęp bezpłatny

Ray Wilson - koncert 30.09,
 godz. 19.00

Sala widowiskowa 
RCK 
(ul. Chopina 21)

Koncerty z serii GENESIS Classic – Ray Wilson & Band przed-
stawiają autorskie kompozycje Raya Wilsona oraz przeboje gru-
py Genesis. Bilety w cenie 50 zł do nabycia w kasach RCK oraz 
na stronach: www.rck.com.pl, www.kupbilecik.pl. Honorowana 
karta „SENIOR 60 +”).

MUZEUM
WWW.MUZEUM.RACIBORZ.PL

Otwarcie wystawy poświęco-
nej tematowi Browarnictwa na 
Śląsku

12.09, godz. 
17.00

Ekspozycja przy 
ul. Gimnazjalnej 1 Muzeum Wstęp wolny

Otwarcie stałej wystawy pt” 
Beczka piwa i antałek wina”.

12.09, 
godz. 17.00

Ekspozycja przy 
ul. Chopina 2 Muzeum Wstęp wolny
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Koncert kameralny w wykonaniu 
kwartetu AKADEMOS

26.09, godz. 
17.00

Muzeum, 
ul. Gimnazjalnej 1 Muzeum Wstęp wolny

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. Ryszarda Kincla w Raciborzu
www.biblrac.pl
„Ojciec czytać? Czytać!”
czyli 
Narodowe Czytanie TRYLOGII 
H. Sienkiewicza

6.09, 
godz. 17.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Impreza organizowana w ramach ogólnopolskiej akcji „Na-
rodowe czytanie” pod patronatem Prezydenta RP Bronisława 
Komorowskiego.

Mała Akademia Sztuki
Quilling

6.09, godz. 
10.00 – 12.00

EUREKA Wypoży-
czalnia dla Dzieci 
i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP Zapisy przyjmowane będą osobiście w bibliotece lub telefonicz-
nie pod nr 32 415 35 88 (ilość miejsc ograniczona)

 „Wspomnienia z wakacji” 16.09, 
godz. 16.15

Filia Nr 2, Ostróg
ul. Rudzka 38 MiPBP Spotkanie Klubu Przyjaciół Biblioteki na Ostrogu.

Wstęp wolny!

Spotkania z pasjami 18.09, 
godz. 11.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12
Wypożyczalnia 
i Czytelnia Nauko-
wa, Rynek 12

MiPBP

W bibliotece zostanie przeprowadzonych na żywo 15 spotkań 
w formie wideo konferencji, w których uczestniczyć będą osoby 
znane z telewizji, specjaliści oraz ludzie starsi, realizujący swoje 
pasje. 

Mała Akademia Sztuki
Ozdoby z filcu

20.09, godz. 
10.00 – 12.00

EUREKA Wypoży-
czalnia dla Dzieci 
i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP Zapisy przyjmowane będą osobiście w bibliotece lub telefonicz-
nie pod nr 32 415 35 88 (ilość miejsc ograniczona)

„Cysterskie akweny wodne 
w Rudach Wielkich” spotkanie 
w ramach Europejskich Dni 
Dziedzictwa

20.09, 
godz. 11.00

Park Krajobrazowy 
Cysterskie Kompo-
zycje Krajobrazowe 
Rud Wielkich

MiPBP

Przewodnikiem po terenie Cysterskich Kompozycji Krajobrazo-
wych Rud Wielkich będzie Elżbieta Skrzymowska.
Zgłoszenia przyjmowane są do 12 września 2014 w sekretariacie 
MiPBP w Raciborzu, ul. Kasprowicza 12, tel. 32 415 37 24. 

Konkurs Wiedzy o Ruchu 
Drogowym

25.09, 
godz. 9.00

Wypożyczalnia 
i Czytelnia Nauko-
wa, Rynek 12

MiPBP, 
Urząd Miasta Ra-
cibórz

Szczegóły:  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, ul. 
Kasprowicza 12, 47-400 Racibórz 
tel. 32 415 37 24

Mała Akademia Sztuki Deco-
upages

27.09, godz. 
10.00 – 13.00

EUREKA Wypoży-
czalnia dla Dzieci 
i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP
Warsztaty realizowane są w ramach Programu „Wolontariat 
Rodzinny” prowadzonego przez Fundację PZU i Akademię 
Rozwoju Filantropii w Polsce.

Spotkanie autorskie z Andrzejem 
Stasiukiem

29.09, 
godz. 18.00

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Andrzej Stasiuk - prozaik, eseista. 

Wstęp wolny.

Tydzień Zakazanych Książek 30.09 – 6.10 Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP W ramach imprezy w bibliotece zostanie zaprezentowana wystawa 

zakazanych książek oraz ciekawe informacje na ich temat.
„Od przedszkola do książkowego 
mola” -  konkurs na najaktyw-
niejszego czytelnika – przed-
szkolaka

wrzesień-
listopad

EUREKA Wypoży-
czalnia dla Dzieci 
i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP Szczegóły:  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, 
ul. Kasprowicza 12, 47-400 Racibórz, tel. 32 415 37 24

Percy Jackson i bogowie 
olimpijscy – konkurs wiedzy dla 
młodzieży
(ogłoszenie konkursu)

wrzesień Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12 MiPBP

Zgłoszenia przyjmowane są do 10 listopada 2014 roku w filiach 
i oddziałach MiPBP w Raciborzu oraz w bibliotekach powiatu 
raciborskiego.

Biuro Detektywistyczne Lasse-
go i Mai – konkurs wiedzy dla 
dzieci
(ogłoszenie konkursu)

wrzesień

EUREKA Wypoży-
czalnia dla Dzieci 
i Młodzieży,
ul. Kasprowicza 12

MiPBP Szczegóły:  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, 
ul. Kasprowicza 12, 47-400 Racibórz, tel. 32 415 37 24

Opowieści Muminków – ogólno-
polski konkurs plastyczny
(ogłoszenie konkursu)

wrzesień Biblioteka, 
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Szczegóły:  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna,

 ul. Kasprowicza 12, 47-400 Racibórz, tel. 32 415 37 24

Kurs komputerowy 
„Internet 55+”

wrzesień-paź-
dziernik

Biblioteka,
ul. Kasprowicza 12 MiPBP Szczegóły:  Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna, 

ul. Kasprowicza 12, 47-400 Racibórz, tel. 32 415 37 24
MIASTO RACIBóRZ
WWW.RACIBORZ.PL

Dożynki Miejskie 28.09,od  
godz. 10.30 Racibórz - Brzezie

Miasto Racibórz,
Komitet Organiza-
cyjny

PROGRAM:
10.30 Uroczysta Msza Św. w Kościele 
pw. Św. Ap. Mateusza i Macieja
11.45 Przemarsz Korowodu Dożynkowego, 
przekazanie chleba doży nowego
14.00 Część Artystyczna (występy przedszkolaków, program 
artystyczny uczniów szkoły na Brzeziu, występu Zespołu Pieśni 
i Tańca „Strzecha”, występ Chóru z Brzezia, pokazy strażackie, 
występ kabaretu „To Nie My”)
19.00 Zabawa taneczna z zespołem „Sami Swoi”
 Wstęp wolny
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1. Uchwała Nr XLII/593/2014 
w sprawie zmiany budżetu miasta 
na 2014 rok.

2. Uchwała Nr XLII/594/2014 
w sprawie Regulaminu utrzyma-
nia czystości i porządku na terenie 
Gminy Racibórz.

3. Uchwała Nr XLII/595/2014 
w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w za-
kresie odbierania odpadów komu-
nalnych i zagospodarowania tych 
odpadów w zamian za uiszczoną 
przez właścicieli nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi.

4. Uchwała Nr XLII/596/2014 
w sprawie zmiany Uchwały Nr 
XXXVII/519/2014 Rady Miasta 
Racibórz z dnia 26 lutego 2014r., 
w sprawie zasad udzielania dotacji 
dla osób fizycznych na realizację 
zadań ujętych w Programie ogra-
niczenia niskiej emisji w Mieście 
Racibórz na lata 2013-2015.

5. Uchwała Nr XLII/597/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na uży-
wanie nazwy Racibórz w znakach 
towarowych „Raciborskie Ciem-
ne”, „Raciborskie Zielone”, „Ra-
ciborskie Miodowe”, „Raciborskie 
Pils”, „Raciborskie Rżnięte”, „Ra-
ciborskie klasycznie ważone”.

6. Uchwała Nr XLII/598/2014 
w sprawie określenia stref (sta-
wek taryfowych) obowiązujących 
przy przewozie osób i ładunków 
taksówkami na terenie Miasta Ra-
cibórz.

7. Uchwała Nr XLII/599/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie porozumienia pomiędzy 
Miastem Racibórz a Powiatem 
Raciborskim w celu realizacji pro-
jektu pn. „Przebudowa ul. Ocickiej 
w Raciborzu”.

8. Uchwała Nr XLII/600/2014 
w sprawie przejęcia od Powiatu 
Raciborskiego zarządzania pu-
bliczną drogą powiatową.

9. Uchwała Nr XLII/601/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na 
współdziałanie pomiędzy Gminą 
Racibórz, a Gminą Lyski w celu 
budowy kanalizacji sanitarnej 
w łączniku ul. Gliwickiej do ul. 

Wykaz Uchwał podjętych na XLII sesji Rady 
Miasta Racibórz w dniu 27 sierpnia 2014 r.

Odrodzenia w Raciborzu.
10. Uchwała Nr XLII/602/2014 

w sprawie odmowy usunięcia na-
ruszenia interesu prawnego TERG 
Spółka Akcyjna z siedzibą w Zło-
towie.

11. Uchwała Nr XLII/603/2014 w spra-
wie wyrażenia zgody na odstąpienie 
od przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy nieruchomości 
przeznaczonej na poprawienie wa-
runków zagospodarowania nieru-
chomości położonej w Raciborzu 
przy ul. Słonecznej 33-41.

12. Uchwała Nr XLII/604/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na od-
stąpienie od przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy nieru-
chomości przyległej do budynku 
wielomieszkaniowego położonego 
w Raciborzu przy ulicy Opawskiej 
76-76a.

13. Uchwała Nr XLII/605/2014 w spra-
wie wyrażenia zgody na sprzedaż 
nieruchomości gruntowej położo-
nej w Strzybniku gminie Rudnik.

14. Uchwałą Nr XLII/606/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości położonej 
w Raciborzu przy ul. Józefa Lon-
dzina.

15. Uchwała Nr XLII/607/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na na-
bycie przez Gminę Racibórz prawa 
użytkowania wieczystego niezabu-
dowanej nieruchomości położonej 
w Raciborzu przy ulicy Rybnickiej.

16. Uchwała Nr XLII/608/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż niezabudowanej nieru-
chomości położonej w Raciborzu 
przy ulicy Rybnickiej.

17. Uchwała Nr XLII/609/2014 
w sprawie wyrażenia zgody na 
współdziałanie pomiędzy Gminą 
Kędzierzyn – Koźle a Gminą Ra-
cibórz przy realizacji wspólnego 
projektu pn. Jesienny Maraton Ka-
jakowy”.

18. Uchwała Nr XLII/610/2014 
w sprawie odmowy usunięcia na-
ruszenia interesu prawnego Seba-
stiana Jezierzańskiego, Nataniela 
Ostrowskiego, Iwony Kampik, 
Mateusza Kampik, Sary Jezierzań-
skiej, Agaty Talar, Nicol Chluby.

19. Uchwała Nr XLII/611/2014 w spra-
wie udzielenia pomocy finansowej 
Powiatowi Raciborskiemu.

20. Uchwała Nr XLII/612/2014 
w sprawie zmiany wieloletniej pro-
gnozy finansowej.

21. Uchwała Nr XLII/613/2014 w spra-
wie zmiany Uchwały Nr III/30/2011 
Rady Miasta Racibórz z dnia 19 
stycznia 2011 r. w sprawie ustalenia 
składów osobowych stałych komisji 
Rady Miasta Racibórz.

22. Uchwała Nr XLII/614/2014 
w sprawie skargi na działalność 
Dyrektora i pracowników Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Raciborzu.

23. Uchwała Nr XLII/615/2014 
w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Raciborzu.

24. Uchwała Nr XLII/616/2014 w spra-
wie odmowy przeprowadzenia 
kontroli działalności Miejskiego 
Zarządu Budynków w Raciborzu 
w zakresie działań pełnomocnika 
reprezentującego Gminę Racibórz 
we wspólnocie mieszkaniowej nie-
ruchomości położonej w Racibo-
rzu przy ul. Kościuszki 4a-4b-4c.

Wszystkie podjęte uchwały po ich 
podpisaniu zostają udostępnione w reje-
strze uchwał prowadzonym na stronach 
internetowych Biuletynu Informacji Pu-
blicznej Urzędu Miasta Racibórz (www.
bipraciborz.pl)
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Wszyscy zainteresowani rozwijaniem 
swoich zainteresowań i pasji pod okiem 

doświadczonych prowadzących powinni 
przyjść na spotkania organizacyjne. W 
najbliższym czasie odbędą się m.in. spo-

Zapisz się na zajęcia do RCK! 

Raciborskie Centrum Kultury ogłasza nabór do grup Amatorskiego Ruchu Arty-
stycznego. Jest w czym wybierać - w nowym sezonie nie zabraknie zajęć tanecz-
nych, teatralnych czy artystycznych

tkania: 2 września o godz. 15:15 w RCK 
przy ul. Chopina - grupy teatralnej TE-

-REG-REC; 12 
września o godz. 
15:15 w RCK 
przy ul. Chopina 
- klubu piosenki 
poetyckiej i ak-
torskiej „Atlan-
tyda”. Klub 
skupia młodzież 
śpiewającą pio-
senkę poetycka 
i aktorską, poezję 
śpiewaną, piszą-
cą własne teksty 
i muzykę, grają-
ca na instrumen-

tach; 16 września o godz. 17:00 - 
kurs tańca towarzyskiego I stopnia. 
Raciborskie Centrum Kultury jak zwykle 

przygotowało bardzo bogatą i różnorodną 
ofertę, z pewnością każdy i to bez wzglę-
du na wiek, znajdzie coś w czym zechce 
się rozwijać. Będą zajęcia plastyczne 
i artystyczne prowadzone przez Andrzeja 
Śliwickiego i Kazimierza Frączka, będą 
zajęcia taneczne - od kursów tańca towa-
rzyskiego, przez zajęcia w Zespole Pieśni 
i Tańca „Strzecha”, po zespół „Skaza”. 
Na zajęcia wokalne, wokalno-instrumen-
talne i instrumentalne zapraszają: zespół 
wokalny „Perspektywa”, Zespół wokalny 
VIVO, Klub Piosenki Poetyckiej i Ak-
torskiej „ATLANTYDA”, Młodzieżowa 
Orkiestra RCK. W tym sezonie nie za-
braknie również zajęć teatralnych - starsi 
mogą się rozwijać w grupie teatralnej TE-
-REG-REC, młodsi w teatrze dziecięcym 
„Miodzio”, a także w teatrze w gwarze 
śląskiej „Buksliki”. Na spotkania zapra-
sza także grupa zabawowa Fiku-Miku, 
Klub Miłośników Gier Bitewnych i Fan-
tastyki WATAHA, zaś nowością będą 
zajęcia aktywne dla chłopaków TROPI-
CIELE, tematyczne spacery po Racibo-
rzu „Znam swoje miasto”, zajęcia śre-
dniowieczne oraz zajęcia dla dorosłych 
z rękodzieła.

Zmiany w cenniku Aquaparku H2Ostróg 

Informujemy, że w cenniku Krytej Pływalni zmianie uległy zapisy:

1. W pozycji promocje:
Było: Dzieci do lat 3 : 1 zł/h /  Jest: Dzieci do lat 3 wstęp 1 zł.

2. W pozycji karnety (ważność karnetu):
Było: 1 miesiąc / Jest: 30 dni
Było: 2 miesiące / Jest: 60 dni
Było: 3 miesiące / Jest: 90 dni
Było: 6 miesięcy /  Jest: 180 dni
Było: 12 miesięcy/  Jest: 360 dni

3. W pozycji pozostałe:
a/ Było: Wynajęcie toru pływackiego na pływalni sportowej od poniedział-
ku do piątku w godzinach 6.00 - 8.00 i 20.00 - 22.00 = 80 zł./h / Jest: Wyna-
jęcie toru pływackiego w basenie sportowym: 80 zł./h Uzasadnienie: Zmie-
niono zapis ze względu na dużą ilość osób chcących wynająć tor również 
w weekendy.

b/ Było: Wynajęcie małej pływalni w celu prowadzenia zajęć: 100 zł/h /  
est: Wynajęcie toru w basenie do nauki pływania: 40 zł./h Uzasadnienie: 
Zmieniono zapis ze względu na dużą ilość zainteresowanych korzystaniem 
z basenu do nauki pływania, aby nie ograniczać tej  możliwości poprzez 
wynajęcie całego basenu.

c/ Było: Kaucja zwrotna za pierwszy zakup karnetu: 20 zł. / Jest: Kaucja 
zwrotna za wydanie karnetu (pierwszy zakup, wymiana, zgubienie, znisz-
czenie): 20 zł. Uzasadnienie: Zmieniono zapis ze względu na przypadki za-
gubienia lub zniszczenia karnetu.

4. W pozycji pozostałe dodano zapis:
a/ Solarium: 1,50 zł./min.
b/ Wynajem basenu na zawody sportowe wraz z widownią: 1000 zł/h
c/ Istnieje możliwość zawarcia umów na korzystanie z obiektu krytej pły-
walni H2Ostróg z podmiotami oferującymi swoje usługi klientom instytu-
cjonalnym w całej Polsce po uprzednich uzgodnieniach, przy zachowaniu 
zasady, że cena nie będzie niższa niż 10,10 zł. brutto przy 
bilecie normalnym oraz 8,00 zł. brutto przy bilecie ulgowym.



790 lat miasta Opawy
Opawa i Racibórz w dawnych wiekach

Więcej informacji i ulotki z programem będą dostępne w Miejskim 
Centrum Informacji (Horní náměstí 67, 746 26 Opava) oraz na stronie 

internetowej www.opava-city.cz/oslavy.

„Piękny XX wiek“
niedziela 7.09.2014
od 14.00 do 18.00
Parki: Křížkovského sady, sady 
Svobody, Dvořákovy sady

1. SCENA
14:00   spacer po mieście, żołnierze, opawskie panny, kapela, 
komedianci
14:00   występ raciborskiej orkiestry swingowej
15:00   komedianci z dawnych lat
15:30 „Popołudniowa herbatka ... od charlestona po tango“ – tańce 
z epoki oraz pokaz mody
15:45 „Stare dobre czasy, czyli Kabaret z dawnego cesarstwa“
16:30 „Partia pięknego dragona“ – pokazy jeździeckie
17:00 „Za Cesarza Pana lub Tę wojnę wygramy“
17:30   CK polowa orkiestra wojskowa
18:00 „Kankan i koniec starych dobrych czasów“

2. SCENA 
14:00   szkółka kuglarzy
17:00 „Jakby tu stać się komediantem“

PROGRAM TOWARZYSZĄCY
- konkursy dla widzów
- atelier fotograficzne z rekwizytami z epoki
- zabytkowe rowery z możliwością przejażdżki
- działo
- CK poczta

Średniowieczne miasteczko
sobota 6.09. 2014
od 9.00 do 22.00
1. SCENA - Horní náměstí
12:00   występy zespołów muzycznych z repertuarem pieśni 
historycznych
12:45   bajka dla dzieci
13:15   przygotowania orszaku
13:30   popołudniowe przejście historycznego orszaku
14:00   uroczysta ceremonia z okazji 790-lecia miasta  
Opawy
14:30   przedstawienie „Obrazy z historii miast Opawy  
i Raciborza“
15:00   kuglarze i komedianci
15:30   zespół teatralny z Raciborza
16:00 „Na opawskie mury lub długa wojna trzydziestoletnia“
16:30 „Jak walczyli husyci“
17:15   historyczne tańce i niewielki pokaz średniowiecznej 
mody
17:30   mistrzowie kordu, miecza i rapieru
18:00 „Stare i najstarsze piosenki“
18:30   zespół teatralny z Raciborza
19:00   chwackie tańce z opawskich karczm i zabaw
19:30   żołdacy - muszkieterowie
20:00 „Żonglerze i kuglarze na opawskim rynku“
21:00   pieszy turniej rycerski o serce królowej opawskiego 
święta
21:45   ogniowe show
22:00   zakończenie uroczystości

PROGRAM TOWARZYSZĄCY
(9.00 - 22.00)
- mennica
- zabytkowa karuzela
- sprzedaż wyrobów rzemieślniczych i pokazy historycznych 

rzemiosł

2. SCENA - park za centrum 
handlowym Slezanka
15:00 „Rycerz i jego koń“ – ćwiczenie rumaka do turnieju 
rycerskiego
18:00 „Rycerz Sysel z Holohlav albo Jak rycerz i koń szykują 
się do boju“

PROGRAM TOWARZYSZĄCY
(9.00 - 2O.00)
- katownia
- obóz rycerski i wojsk zaciężnych
- konkursy – zabawy rycerskie dla najmłodszych
- historyczna strzelnica – łuki i kusze, rzut siekierą
- przejażdżki na koniach rycerskich


